КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КАЛИИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 марта 2015 года                              № 40                                      х.Джумайловка

О введении денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография»  Джумайловского сельского поселения
Калининского района
В соответствии со статьями 30,64,68 Устава Джумайловского сельского поселения Калининского района, Законом Краснодарского края от 12 декабря 2014 года № 3068-КЗ «О краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», на основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по обеспечению поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю», постановления  администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района от 14марта 2013 года №34 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»,

постановляю:

         1. Осуществлять выплаты на обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, в том числе на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, имеющим право на их получение с 1 января 2015 года в размере 3000 рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных учреждений  отрасли «Культура, искусство и кинематография» Джумайловского сельского поселения Калининского района за счет средств краевого  и местного бюджета  по поселенческой целевой программе «Развитие культуры Джумайловского сельского поселения  Калининского района на 2015-2017 годы»  для софинансирования государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры»  подпрограммы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства». (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок и условия выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография» Джумайловского сельского поселения Калининского района за счет средств краевого  и местного бюджета  по  целевой ведомственной  программе «Развитие культуры Джумайловского сельского поселения  Калининского района на 2015-2017 годы» для софинансирования государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры»  подпрограммы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства». (приложение № 2).
  3.  Утвердить Методику определения размеров выплат  за счет средств краевого бюджета и средств местного бюджета муниципальным учреждениям отрасли «Культура, искусство и кинематография Джумайловского сельского поселения  Калининского района  в целях обеспечения стимулирования отдельных категорий работников учреждений культуры (приложение №3).

          4.Предусмотреть в бюджете Джумайловского сельского поселения                                                                                                                                                                                 денежные средства в размере 3000 рублей для выплат работникам учреждений культуры, не вошедших в перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография» Краснодарского края (руководителям учреждений культуры).

5.Финансовому отделу администрации Джумайловского сельского поселения  Калининского района (Беляева) обеспечить денежные выплаты в части средств поступивших из краевого бюджета и средств местного бюджета для софинансирования государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры»  подпрограммы  «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства».
 6. Постановление администрации Джумайловского сельского поселения  Калининского района     от 05.05.2014 года № 45 «О введении денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография»  Джумайловского сельского поселения Калининского района» считать утратившим силу.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          8. Постановление вступает со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава Джумайловского  сельского поселения
Калининского района
Е.И. Краснопюр
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Джумайловского сельского поселения
Калининского района

От 26.03.2015г. № 40
ПЕРЕЧЕНЬ
работников муниципальных учреждений  отрасли «Культура, искусство и кинематография» Джумайловского сельского поселения  Калининского района, которым за счет средств краевого  и местного бюджетов  по целевой поселенческой  программе «Развитие культуры Джумайловского сельского поселения Калининского района на 2015-2017 годы»  для софинансирования государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры»  подпрограммы  «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» с 1 января  2015 года осуществляются денежные выплаты в размере 3000 рублей в месяц.
Краевой бюджет
1. Работникам библиотек (библиотекари всех категорий, главный

библиотекарь, ведущий библиотекарь, библиографы всех категорий, главный библиограф, ведущий библиограф, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом));

2. работникам музеев и их филиалов (младший научный сотрудник,

научный сотрудник, старший научный сотрудник, ведущий научный сотрудник, главный научный сотрудник, хранитель фондов, главный хранитель фондов, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), лектор (экскурсовод), музейный смотритель);

3. руководитель, культорганизатор, режиссер, хормейстер, балетмейстер,

дирижер, художники, артисты (всех видов искусств), руководитель кружка, звукооператор, звукорежиссер, аккомпаниатор, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), руководитель клубного формирования, любительского объединения, клуба по интересам);

4. по следующим профессиям рабочих: вахтер, водитель, гардеробщик,

дворник, истопник, кассир билетный, кладовщик, машинист (кочегар) котельной, машинист по стирке и ремонту белья, мойщик посуды, настройщик музыкальных инструментов, оператор видеозаписи, оператор котельной, переплетчик документов, плотник, повар, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, реставратор музыкальных инструментов, слесарь-сантехник, слесарь-электрик, сторож, уборщик служебных помещений, уборщик электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования;

Местный бюджет

 Заведующая муниципального казенного учреждения «Джумайловская сельская библиотека», директор муниципального бюджетного учреждения – Джумайловская централизованная клубная система.
Начальник финансового отдела
администрации Джумайловского
сельского поселения

Калининского района
Т.И.Беляева
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации

Джумайловского сельского поселения
Калининского района

от 26.03.2015г. № 40
ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография» Джумайловского сельского поселения Калининского района за счет средств краевого  и местного бюджета  по  целевой поселенческой  программе «Развитие культуры Джумайловского сельского поселения Калининского района на 2015-2017 годы»  для  софинансирования государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры»  подпрограммы  «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства»..
I.Настоящий порядок выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография Джумайловского сельского поселения  Калининского района распространяется на муниципальные учреждения, подведомственные администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района (далее – муниципальные учреждение культуры), следующих типов и видов:

1. Работникам библиотек (библиотекари всех категорий, главный

библиотекарь, ведущий библиотекарь, библиографы всех категорий, главный библиограф, ведущий библиограф, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом));

2. работникам музеев и их филиалов (младший научный сотрудник,

научный сотрудник, старший научный сотрудник, ведущий научный сотрудник, главный научный сотрудник, хранитель фондов, главный хранитель фондов, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), лектор (экскурсовод), музейный смотритель);

3. руководитель, культорганизатор, режиссер, хормейстер, балетмейстер,

дирижер, художники, артисты (всех видов искусств), руководитель кружка, звукооператор, звукорежиссер, аккомпаниатор, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), руководитель клубного формирования, любительского объединения, клуба по интересам);

4. по следующим профессиям рабочих: вахтер, водитель, гардеробщик,

дворник, истопник, кассир билетный, кладовщик, машинист (кочегар) котельной, машинист по стирке и ремонту белья, мойщик посуды, настройщик музыкальных инструментов, оператор видеозаписи, оператор котельной, переплетчик документов, плотник, повар, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, реставратор музыкальных инструментов, слесарь-сантехник, слесарь-электрик, сторож, уборщик служебных помещений, уборщик электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования;

5. Заведующая муниципального казенного учреждения «Джумайловская сельская библиотека», директор муниципального бюджетного учреждения - Джумайловская централизованная клубная система.

             II. Выплаты в муниципальных учреждениях культуры предоставляются отдельным категориям работников согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

             III. Денежные выплаты носят дополнительный характер и производятся исходя из фактически отработанного работником времени в календарном месяце по основному месту работы и по основной должности:

             при занятии штатной должности в полном объеме (не менее одной ставки) выплаты отдельным категориям работников муниципальных образовательных учреждений устанавливаются из расчета 3000 рублей в месяц;

             при занятии штатной должности не в полном объеме или в случае если месяц, за который производится выплата, отработан не полностью, выплата осуществляется пропорционально отработанному времени.
             IV.Размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленных за дополнительный выполненный объем работ, исчисляется без учета денежных выплат, установленных настоящим приказом, и не может быть уменьшен в связи  с их введением.
           V. Выплата является составной частью заработной платы работника и производится в сроки, установленные учреждением для выплаты заработной платы.

Начальник финансового отдела
администрации Джумайловского
сельского поселения
Калининского района
Т.И.Беляева
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 к постановлению администрации

 Джумайловского сельского поселения
 Калининского района

 от 26.03.2015г. № 40
Методика определения размеров выплат  за счет средств краевого бюджета

и средств местного бюджета муниципальным учреждениям отрасли «Культура, искусство и кинематография» Джумайловского сельского поселения Калининского района в целях обеспечения стимулирования отдельных категорий работников учреждений культуры
             1.Настоящая Методика определяет порядок распределения иных межбюджетных трансфертов муниципальным  учреждениям отрасли «Культура, искусство и кинематография» Джумайловского сельского поселения Калининского района в целях обеспечения стимулирования отдельных категорий работников отрасли культура   (далее – субсидии).
             2.Межбюджетные субсидии перечисляются учреждениям культуры Джумайловского сельского поселения Калининского района в соответствии со сводной бюджетной росписью из  бюджета в пределах средств, утвержденных в бюджете.

              3.Размер межбюджетных субсидий, предоставляемых учреждениям культуры Джумайловского сельского поселения Калининского района, определяется по формуле:

Si = (Ji x Чi x N x H), где:

             Si – размер межбюджетных субсидий i-го учреждения культуры Джумайловского сельского поселения Калининского района
             Ji – установленный размер выплат (3000 рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных  учреждений культуры);
            Чi – численность отдельных категорий работников, имеющих право на получение стимулирования;
             N – количество месяцев в периоде для выплаты сумм;
             H – размер отчислений по страховым взносам на обязательное  пенсионное страхование, на обязательное медицинское страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний с учетом установленных трудовым законодательством Российской Федерации гарантий.
             4. Объем межбюджетных субсидий, определенный на текущий финансовый год, квартал, полугодие, корректируется с учетом фактически произведенных учреждением расходов на стимулирование отдельных категорий работников  учреждений культуры.

Начальник финансового отдела
администрации Джумайловского
сельского поселения

Калининского района
Т.И.Беляева